



Jakelun mukaan

Endomines Oy, Pampalon kaivoksen ja rikastamon kalatalousmaksun käytön muutos ja suunnitelman tarkentaminen vuodesta 2024 alkaen; Ilomantsi

Luvanhaltija, hankkeen nimi, lupapäätös sekä kalatalousmaksu v. 2024

Endomines Oy, Pampalon kaivos ja rikastamo, Ilomantsi
Itä-Suomen aluehallintovirasto, ISAVI 22/2015/1 (27.4.2015)
Indeksitarkistettu kalatalousmaksu vuonna 2024 on 2 100,00 euroa (alv 0%).

Asian vireilletulo ja vaikutusmahdollisuuksien varaaminen

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on vahvistanut vesilain (587/2011) 3 luvun 15 §:n nojalla Endomines Oy, Pampalon kaivoksen ja rikastamon kalatalousmaksun käyttösuunnitelman vuodesta 2021 alkaen, päätöksellään POSELY/499/2021, 24.3.2021. Kalatalousmaksua on käytetty vuorovuosin 1-kesäisten kuhien ja planktonsiikojen istutuksiin Hattujärveen. Kalastajien palautteen sekä koekalastusten perusteella istutusten tulosta on pidetty heikkona ja kannattavuutta epävarmana.

Pohjois-Savon ELY-keskus pyysi (12.1.2024) jakelussa mainituilta tahoilta muutosesityksiä Pampalon kaivoksen (07-118) kalatalousmaksun käyttösuunnitelmaan Endomines Oy:n Hoskon kaivoksen kalatalousmaksun käyttösuunnitelmaa laatiessaan.

Annetut lausunnot, muistutukset ja esitykset

ELY-keskus sai yhden (1) lausunnon Pampalon kalatalousmaksun käyttösuunnitelman muuttamisesta. Koitereen kalatalousalue lausuu (saapunut 23.2.2024) seuraavaa: *"Endomines Oy:n Pampalon kaivoksen ja rikastamon kalatalousmaksun vaikutusalue tulisi laajentaa koko Koitereen kalatalousaluetta koskevaksi, mutta vähintään vaikutusalueen tulee ulottua koko Syväysjoen reittivesistöön valuma-alueineen. Kalatalousalueen mielestä kuha- ja siikaistutukset tulisi lopettaa, koska paikalliset kalastajat ovat ilmoittaneet, että istutukset eivät ole tuottaneet tulosta ja Hattujärvessä tehdyt koekalastukset tukevat väitettä. Kalatalousalue ehdottaa, että kalatalousmaksuvelvoitteen varoja käytetään osarahoituksena kalataloudellisissa vesistökuunnostuksissa tai valuma-aluekuunnostuksissa. Varoja voi käyttää myös mahdollisiin ennen kunnostuksia toteutettaviin kalastoselvityksiin, sekä kunnostusten jälkeiseen kalastoseurantaan."*

Päätös kalatalousmaksun käytöstä

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus vahvistaa muutoksen Endomines Oy:n Pampalon kaivoksen ja rikastamon kalatalousmaksun käyttöön ja tarkentaa aiemmin vahvistettua suunnitelmaa vuodesta 2024 alkaen seuraavasti:

1. Kalatalousmaksua käytetään ensisijaisesti osarahoituksena kalataloudellisissa vesistökuunnostuksissa tai valuma-aluekuunnostuksissa kaivostoiminnan läheisten vaikutusvesistöjen alueella sekä myös laajemmilla kokonaisuuksilla Hattujoen-Jorhonjoen sekä Käenkosken kautta laskevan Syväysjoen ja Koitereen valuma-alueilla.
2. Kalatalousmaksua voidaan käyttää myös mahdollisiin ennen kuunnostuksia toteutettaviin kalastoselvityksiin, sekä kuunnostusten jälkeiseen kalastoseurantaan.
3. Kalatalousmaksulla on mahdollisuus toteuttaa myös istutuksia edellä mainituille kuunnostettaville/kuunnostetuille virtavesialueille. Istutukset Hattujärveen ovat myös edelleen mahdollisia, etenkin jos muut toimenpiteet eivät toteudu.

Muilta osin Pohjois-Savon ELY-keskuksen 24.3.2021 vahvistamaa kalatalousmaksun käyttösuunnitelmaa ei muuteta, sitä noudatetaan esimerkiksi velvoitehoidon menettelytapojen suhteen edelleen.

Päätöksen perustelut

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on laatinut Endomines Oy, Pampalon kaivoksen ja rikastamon kalatalousmaksun käyttösuunnitelman vuodesta 2021 alkaen, maa- ja metsätalousministeriön antaman ohjeen (81/15/2012, 29.5. 2012) mukaisesti. Kalatalousmaksua on käytetty vuorovuosin 1-kesäisten kuhien ja planktonsiikojen istutuksiin Hattujärveen. Suunnitelman kohtaan 3. on kirjattu kalatalousmaksun käyttömahdollisuus myös muihin toimenpiteisiin, mm. vaikutusalueen kalaston ja kalatalouden tilan parantamiseen sekä hoitotoimien tuloksellisuuden seurantaan esim. Koitereen kalatalousalueen tai Metsähallituksen esityksestä. Aiemmin saadun palautteen ja annetun lausunnon perustella tällä päätöksellä vahvistetaan kalatalousmaksun käyttö aiempaa monipuolisemmin ja laajemmalle vaikutusalueelle.

Esimerkiksi Lumimuutos Osuuskunnalla on käynnissä toimenpiteitä (vuosina 2024-2027) Koitereeseen laskevissa uomissa Suomun-, Hiien-, Hattu-, Syväys- ja Lutinjoella sekä Pampalon alapuolisella Lietojalla, joka laskee Alajoen kautta Koitajokeen. ELY-keskus sopii tarkemmin maksun käytöstä vuosittain suoraan Lumimuutos Osuuskunnan tai mahdollisen muun toimijan kanssa.

Allekirjoitus

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalatalousasiantuntija Heli Peura ja ratkaissut kalatalouspäällikkö Timo Takkunen. Merkintä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

Lisätiedot

Heli Peura puh. 0295 026 088, sähköposti heli.peura@ely-keskus.fi

Päätöksen tiedoksianto, jakelu (sähköpostitse)

Koitereen kalatalousalue
Metsähallitus (Ilomantsin valtioneuvoston alue 146-893-1-9)
Ilomantsin kunta/ympäristönsuojeluviranomainen
Lumimuutos Osuuskunta
Endomines Oy

Tämä asiakirja POSELY/499/2021 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POSELY/499/2021 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Peura Heli 12.04.2024 13:11

Ratkaisija Takkunen Timo 12.04.2024 13:40